
Čj. MULA 3587/2018
Ukládací znak: 56.6
Počet listů dokumentu: 2
Počet listů příloh:

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřelo

Město Lanškroun
se sídlem náměstí J. M. Marků 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun
IČO 279 102
DIČ: CZ699003828
Zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým

Číslo účtu: 19-2725611/0100
(dále jen „prodávající“)

a

Ing. Petr FUKAN

787 01 Šumperk
IČO: 742 03 037

(dále jako kupující)

Kupní smlouvu
dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů

I.
Předmět smlouvy, množství, cena, dodací lhůta a podmínka.

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v množství, ceně a dodacích lhůtách níže
specifikovaných a kupující se zavazuje zboží a případné služby spojené s dodávkou převzít a
včas převzaté zboží prodávajícímu zaplatit.

2. Předmět plnění

Vlákninové dříví, bez přítomnosti cizích těles
jakostní třída cena v Kč/tA OM

Jakostní třída 5, pouze jehličnaté dřeviny, OSB
Délky 2, 3, 4 a 2,5m; čep 8-50 cm, povolená měkká a tvrdá hniloba,
měkká do 30 % čela.
Jakostní třída 6, DTD
Délky 2; 2,5; 4; 6m i CD; čep 5-80 cm vady dřeva bez omezení.



3. Požadované množství je cca . Přesné množství bude
upřesněno na odvozním místě na základě dodacího listu, který se stane následně přílohou této
smlouvy.
4. Dodávky a odběr se uskuteční od 15. 01. 2018 do 30. 06. 2018 dle potřeb dodavatele, až
do změny podmínek.
5. Kupní cena je stanovena smluvně, FCO odvozní místo, k výše uvedeným cenám bude
účtováno DPH ve výši 21%. Dodávka zboží je splněna naložením na dopravní prostředek. 5.
Doprava zboží konečnému odběrateli bude realizována vozidly, které smluvně zajišťuje
prodávající.
6. Stanovení množství dodávky pro fakturaci provede prodávající po obdržení sestavy od
„Externí přejímky“ s výpočtem dodaných tA, který je vyhotoven vždy následně po UZP.
Skutečně naměřené tA (atro tuny) mohou být orientačně přepočteny na m3 koeficientem
0,445 pro sm/jd.
7. Kupující a prodávající se dohodli, že při nevytížení dopravního prostředku_min. 19 t dřeva
může být u dodávky uplatněna srážka 5 % z ceny.
8. Fakturace dle obdržené sestavy přejímek vystavené podle dat od Externí přejímky u
finálního odběratele obvykle v následujícím týdnu v pondělí-středa.
9. DL prodávajícího po potvrzení řidičem není odeslán s dodávkou a je přílohou
faktury.
10. S dodávkou je odeslán DL kupujícího, který bude vyplněn dle pokynů při předání,
na DL budou vždy registrační značky dopravních prostředků, sortiment, popř. přibližný
objem v prm nebo m3, kód dodavatele FUKA02.

II.
Platební podmínky

Kupující se zavazuje za převzaté zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu stanovenou
dohodou dle článku I. této kupní smlouvy, a to na základě faktury vystavené prodávajícím.
Lhůta splatnosti je nejpozději 30 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

III
Odpovědnost za vady, reklamace

1. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem odevzdání věci kupujícímu.
Kupující je povinen prohlédnout zboží při přechodu nebezpečí škody na věci a zjevné
vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří dnů po
splnění dodávky zboží do místa plnění, jinak prodávající neuzná kupujícímu nároky z vad
věci.

2. Je-li sjednáno odeslání zboží prodávajícím, je povinnost dodat zboží splněna předáním
zboží prvnímu dopravci ve sjednaném místě předání. Okamžikem předání prvnímu
dopravci k přepravě pro kupujícího přechází nebezpečí škody na zboží na kupujícího.
Prodávající není povinen zboží pojistit.

3. Vlastnické právo ke zboží je na kupujícího převedeno teprve úplným zaplacením kupní
ceny.

4. Vady dodávky včetně uplatnění nároků z vad je kupující povinen písemně oznámit
prodávajícímu ve lhůtě a postupem dle občanského zákoníku. Drobné, nepodstatné vady
nemají za následek odklad povinnosti uhradit kupní cenu.

5. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny strany sjednávají smluvní pokutu ve výši
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno
právo na náhradu škody.



6. Prodávající podpisem této kupní smlouvy prohlašuje, že dříví, které je předmětem této 
smlouvy, nepochází z kontroverzních zdrojů. 

 
 
 

IV. 
Jiná a závěrečná ujednání 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné 

vůle, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení 

občanského zákoníku. 
5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být sjednány pouze písemně a odsouhlaseny a 

podepsány oběma smluvními stranami. 
6. Kupující berou na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného práva 

hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto tato smlouva a všechny její případné 
součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být zveřejněny. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

8. Potvrzuje se podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, že tato smlouva byla schválena usnesením Rady města 
Lanškroun č. 76/RM/2018 ze dne 5.2.2018. 

 
 
 
V Lanškrouně dne: 
 
 

    
 ______________________________ ______________________________
 prodávající kupující          
  
                         Město Lanškroun            Ing. Petr Fukan 
                      zastoupené starostou                                                 
                  Mgr. Radimem Vetchým                                                 
 
 


